Министерство социального развития
Оренбургской области

Государственное бюджетное учреждение
социального обслуживания

Оренбургской области
«Социально-реабилитационный центр

для несовершеннолетних
«Маячок» в Саракташском районе
ИНН/КПП 5643021581/564301001

ОГРН 1135658035501
462100 Оренбургская область

п. Саракташ ул. Чапаева/ Трудовая, 62/6
тел/факс 66-8-44

e-mail, srcn_sa@mail.orb.ru

Приказ
от 01.03.2023 г № 146
«О создании комиссии в сфере закупочной деятельности»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от
05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать комиссию по осуществлению закупок на поставку товаров,
оказание услуг, выполнения работ для нужд ГБУСО «СРЦН «Маячок» в
Саракташском районе (далее Учреждение) в составе:
Председатель закупочной комиссии:
-Одиноченко Л.А.(директор)
Члены закупочной комиссии:
-Маринкевич О.ГЦглавный бухгалтер)
-Рожкова М.И.(юрисконсульт)
2. Создать комиссию по осуществлению приемки товаров, работ, услуг,
включая проведение внутренней экспертизы поставленных товаров,
выполненных работ, оказанных услуг для нужд ГБУСО «СРЦН «Маячок» в
Саракташском районе (далее Учреждение) в составе:
Председатель приёмочной комиссии:
Джумагалиева Д.Н. (экономист по финансовой работе)
Члены приемочной комиссии:
-Пегасин С.П. (зав. хозяйством)
-Долгих О.И. (кладовщик)
3. Возложить обязанности по формированию в Единой информационной
системе в сфере закупок (далее -ЕИС) и подписанию электронной подписью
по правилам Федерального закона от 06.04.2011г № 63-ФЗ «Об электронной
подписи» электронных документов о приемке поставленного товара,
выполненной работы, оказанной услуги в рамках исполнения контракта
(отдельного этапа исполнения контракта) на следующее должностное лицо:
-Юрисконсульта Рожкову М.И.
На время отсутствия юрисконсульта Рожковой М.И. возложить обязанности
по формированию в Единой информационной системе в сфере закупок (далее

mailto:srcn_sa@mail.orb.ru

-ЕИС) и подписанию электронной подписью по правилам Федерального
закона от 06.04.2011 г № 63-ФЗ «Об электронной подписи» электронных
документов о приемке поставленного товара на экономиста по финансовой
работе -Джумагалиеву Д.Н.
4. Наделить указанное в пункте 3 настоящего приказа должностных лиц
правом:
* просматривать, создавать и редактировать документы о приемке,
корректировочные документы в ЕИС;
* подписывать документы о приемке, корректировочные документы в ЕИС;
*в случае создания приемочной комиссии для приемки поставленного товара,
результатов выполненной работы, оказанной услуги (результатов отдельного
этапа исполнения контракта) при осуществлении закупок товаров, работ
услуг Учреждения размещать в ЕИС скан-копию решения приемочной
комиссии путем прикрепления к электронному документу о приёмке
5. Утвердить:
-Положение о приёмочной комиссии (Приложение №1)
-Акт приемки товаров, работ, услуг (Приложение №2)
6. Признать утратившим силу приказ № 665 от 29.12.2022г.
7. Функции секретаря приемочной комиссии возложить на бухгалтера -
Ковалеву О.В.
8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
9. Приказ вступает в силу с даты подписания.

Директор
ГБУСО «СРЦН «Маячок»
в Саракташском районе Одиноченко JI.A.

Согласовано:
Главный бухгалтер
Специалист по персоналу
Юрисконсульт

Маринкевич О.П.
Ярцева Ю.Р.
Рожкова М.И.

С приказом ознакомлен (?v
« 9f » 03  2023г

« O f» 2023г I  ЛегсГТегасин С.П.

"умагалиева Д.Н.

« O f» СЬ 2023г Долгих О.И.